проект
[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                           с. Михайловка                                                № ______
О проведении праздничных мероприятий, посвящённых Дню
образования Михайловского муниципального района

С целью воспитания у населения района патриотических чувств, гордости за свою малую Родину, организации досуга населения и в связи с 87-й годовщиной со дня образования Михайловского муниципального района, по программам «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 г.г.», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 04.10.2011 года № 955-па, «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2012-2015 годы»,  утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 14.10.2011 г. № 997-па, «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2013- 2015 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 06.12.2012 г. № 1284-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 13-14 сентября 2013 года  в районном Доме культуры, на центральной площади, центральном стадионе с. Михайловка праздничные мероприятия, посвященные 87-ой  годовщине со дня образования Михайловского муниципального района, в рамках празднования 75-й годовщины образования Приморского края  (далее - День района).
2. Утвердить состав оргкомитет по подготовке и проведению мероприя-
тий по празднованию Дня района (Приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню района (Приложение № 2).
4. Утвердить Положение о районной выставке цветоводов «Цвети, мой край!», посвященной Дню района и образованию Приморского края (Приложение № 3)
5. Утвердить Положение о районной выставке декоративно-прикладного творчества «Улица мастеров», посвященной Дню района и образованию Приморского края (Приложение № 4)

6. Утвердить Положение о районной выставке огородной, садовой продукции « В наш районный огород приглашаем весь народ»,  посвященной Дню района и образованию Приморского края (Приложение № 5)

7. Утвердить Положение о презентации поселений Михайловского муниципального района в ярмарочном стиле «Гуляй, ярмарка михайловская» (Приложение № 6)
8. Утвердить Положение о районном конкурсе чтецов «Приморская осень», посвященном Дню образования Михайловского муниципального района и 75-летию образования Приморского края (Приложение № 7).
9. Утвердить Положение о проведении сельскохозяйственной ярмарки и товаров, производимых на территории Приморского края «Дары Приморья-2013» (Приложение № 8).

10. Утвердить Положение о проведении районного конкурса красоты «Мисс Михайловский район – 2013» (Приложение № 9).
11. Управлению учёта и отчётности (Соловьянова) выделить финансовые средства на подготовку и проведение мероприятий посвященных Дню района, согласно сметы в пределах утверждённых бюджетных ассигнований.
12. Управлению по вопросам образования (Дудницкая) обеспечить участие коллективов учителей, учащихся школ муниципального района, учреждений дополнительного образования, учреждений дошкольного образования в праздничных мероприятиях, согласно утвержденному плану и обеспечить их доставку;

13. Управлению экономики (Крупина):

13.1. Обеспечить организацию торговли на центральной площади 14 сентября 2013 года.
13.2. Обеспечить проведение сельскохозяйственной ярмарки и товаров производимых на территории Приморского края 14 сентября 2013 года;
13.3. Взять под контроль оформление торговых точек, согласно тематики праздника.

14. Рекомендовать главному врачу краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Михайловская центральная районная больница» (Маляр) обеспечить дежурство медицинского работника, машины скорой помощи 14 сентября 2013 года с 11.00 до 24.00 час.
15.  Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Михайловскому району (Герега):

15.1. Обеспечить охрану жизни и здоровья граждан, охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий на центральной площади, стадионе, в Доме культуры, согласно утвержденному плану 14 сентября 2013 года.
15.2. Перекрыть движение 14 сентября 2013 года по ул. Красноармейской с 10.30 до 24.00, в районе центрально площади.
16. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко), муниципальному бюджетному межпоселенческому учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Конча), МБОУ ДОД «ДШИ» с. Михайловка (Гусакова), МБОУ ДОД «ДМШ» п. Новошахтинский (Лим):

16.1. Подготовить  и провести праздничные мероприятия 13-14 сентября 2013 года, согласно утвержденному плану.
16.2. Подготовить и провести выставку цветов, огородной продукции, декоративно-прикладного творчества, районный конкурс «Мисс района-2013».
16.3. Обеспечить работу жюри конкурса и выставок.

16.4. Обеспечить награждение победителей и участников выставок и конкурсов дипломами, ценными подарками, сувенирами, призами.
17. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко):

17.1. Подготовить территорию стадиона и центральной площади для проведения мероприятий с оформлением по тематике праздника;

17.2. Обеспечить уборку стадиона и центральной площади 13-14 сентября 2013 года;
17.3. Разместить 6 контейнеров для сбора мусора на площади и 2 контейнера на стадионе;

17.4. Обеспечить оформление здания администрации района, согласно тематике праздника.

18. Рекомендовать главам сельских и городского поселений:
18.1. Обеспечить участие творческих коллективов, отдельных граждан в

праздничных мероприятиях, согласно утвержденному плану и обеспечить их подвоз 13-14 сентября 2013 года.
18.2. Подготовить презентацию поселения на 20 минут в ярмарочном стиле.

18.3. Обеспечить участие жителей поселения в выставке цветов, огородной продукции, декоративно-прикладного творчества.
19. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения В.Е. Раткину:
19.1. Обеспечить освещение центральной площади, стадиона для проведения культурно - массовых мероприятий в вечернее время.

19.2. Обеспечить электропитание розеток на центральной площади с. Михайловка;

19.3. Оказать содействие в дополнительном световом оформлении площади.

20.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить оформление зданий и территорий, согласно тематики праздника.
21. Рекомендовать КГО БУ НПО «ПУ-60» с. Михайловка (Дмитрик), КГО КУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом п. Новошахтинский» (Ахременко), КГК специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Первомайская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа интернат» с. Первомайское (Грищенко) принять участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню района и 75-летию Приморского края.
22. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в районной общественно-политической газете «Вперед».

23. Муниципальному казённому учреждению «Управление хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

24. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову.
Глава Михайловского муниципального района-

Глава администрации района                                                      А.И. Чеботков
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

«____»_______ 2013 г. № ______

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению

праздничных  мероприятий посвященных Дню района
и 75-летию образования Приморского края

	Мирошникова И.И., зам. главы администрации муниципального района

	председатель
оргкомитета

	Андрущенко Н.В., начальник управления культуры и внутренней политики

	зам. председателя

оргкомитета

	Андрющенко Г.П., начальник отдела ЗАГС

	член оргкомитета

	Архипов В.В., глава Ивановского сельского поселения

	член оргкомитета

	Герега О.А.., начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Михайловскому району

	член оргкомитета

	Галямова И.А., директор МКОУ ДОД «ЦДТ» с. Михайловка

	член оргкомитета

	Гусакова О.А., директора МБОУ ДОД «ДШИ» с. Михайловка

	член оргкомитета

	Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения

	член оргкомитета

	Дмитрик И.Г., директор КГО БУ НПО «ПУ-60» с. Михайловка

	член оргкомитета

	Дудницкая Е.Ю., и.о. начальника управления по вопросам образования

	член оргкомитета

	Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского поселения

	член оргкомитета

	Заболотный А.В.., глава Сунятсенского сельского поселения

	член оргкомитета

	Иванченко С.Н., глава Новошахтинского городского поселения

	член оргкомитета

	Конча С.Б., директор МБМУК ММР «МКИО»
	член оргкомитета

	Крупина Т.С., начальник управления экономики

	член оргкомитета

	Копылов В.Н., генеральный директор ОАО «Агропромэнерго»

	член оргкомитета

	Лим И.Б., директор МБОУ ДОД «ДМШ» п. Новошахтинский

	член оргкомитета

	Лаптев С.В., председатель местного отделения ДОСААФ России  Михайловского района Приморского края

	член оргкомитета

	Маляр Л.А., гл. врач КГБУ «Михайловская центральная районная больница» с. Михайловка

	член оргкомитета

	Никитина Г.В., начальник отдела информационно-культурного обслуживания управления культуры и внутренней политики

	член оргкомитета

	Пшеничная О.Н.., гл. редактор районной газеты «Вперёд»

	член оргкомитета

	Раткин В.Е., глава Михайловского сельского поселения

	член оргкомитета

	Соловьянова Л.Г., начальник управления учёта и отчетности

	член оргкомитета

	Сергоян С.М. глава Кремовского сельского поселения

	член оргкомитета

	Тараненко И.Ю.., начальник управления финансов

	член оргкомитета

	Чавин Л.В., директор МКОУ ДОД «ДЮСШ» с. Михайловка

	член оргкомитета

	Шевченко О.М., начальник МКУ «УХО АММР»

	член оргкомитета

	Юркасов Л.А., начальник отдела по физической культуре и массовому спорту управления культуры и внутренней политики
	член оргкомитета

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

«_____»_______ 2013 г. № ______

 План
праздничных мероприятий, посвященных Дню района
13-14 сентября 2013 года

	Дата и место

проведения
	Время
проведения
	Наименование
мероприятия
	Ответственные

	13 сентября

	Историко - краеведческий музей
	с 1100 до 1300 час.
	Встреча молодежи с Почетными гражданами Михайловского муниципального района
	Исаева Л.В.,

Михайлова А.Г.

	Районный Дом

культуры
	с 1900 до 2200 час
	Районный конкурс «Мисс Михайловский район – 2013»
	Конча С.Б.,

Кузьменко О.В.
Магерамова Н.В., главы поселений

	14 сентября

	площадь

стадион

ул. Красноармейская
	с 0800 до 1100 час.

	Заезд всех участников мероприятий.
Размещение участников ярмарки, выставок, презентаций.

Оформление мест торговли и выставок.
	Андрущенко Н.В., Крупина Т.С.,
Журавлёва Е.А.,
 Конча С.Б.,
Магерамова Н.В., Дудницкая Е.Ю.

	Площадь
	с 1100 до 1120 час.

	Открытие праздничных мероприятий.
Приветствие главы Михайловского муниципального района, председателя Думы Михайловского муниципального района
	Андрущенко Н.В., Конча С.Б.

	Стадион
	с 1130 до 1600 час.
	Спортивные мероприятия
	Юркасов Л.А.,
Чавин Л.В.,
Матвеев Б.И.

	площадь
	с 1120 до 1500 час.

	Презентация поселений района в ярмарочном стиле с приветствие глав поселений

Вручение паспортов гражданам района

Чествование молодых семей Михайловского муниципального района, вручение свидетельств о заключении брака.
	Фурманенко Е.В., Дремина М.В.,
Симоненко Г.В.,
Садовская Н.А.,
Марыгина С.В.,
Давыдова Г.С.,
Жихарев Л.А.,
Андрющенко Г.П.,
Андрущенко Н.В.

	площадь
	с 1500 до 1600 час.

	Концертная программа «Гуляй, ярмарка михайловская !»
	Конча С.Б.,
Магерамова Н.В.,
Лим И.Б.,
Гусакова О.А.,
Галямова И.А.,
Муравьева И.В.,
Кузьменко О.В.

	Площадь
	с 1600 до 1700 час.
	Подведение итогов выставок и конкурсов.
Награждение победителей и участников
	Никитина Г.В.,
Журавлева Е.А.,
Крупина Т.С.,
Исаева Л.В.

	с 1720 до 2000 час.
	Подготовка территории площади к вечерним мероприятиям
	Конча С.Б.,
Шевченко О.М.,
Андрущенко Н.В.

	Площадь
	с 2000 – 2020 час.
	Открытие вечерних мероприятий
	Кузьменко О.В.

Конча С.Б.,

Магерамова Н.В

	Площадь
	с 2020 до 2400 час.
	Выступление молодежных коллективов района
	Кузьменко О.В.,

Михайлова А.Г.

Конча С.Б.,

Магерамова Н.В

	Праздничная дискотека
	Магерамова Н.В.